
   

 
 

                                                                                                       

      Zápis z jednání Rady spolku  
18.06. 2024 v 19.00 hodin v Kněževsi 

 

Program:  
1. Zahájení 
2. Podpis Etických kodexů 
3. Výběr projektových záměrů IROP21+   
4. Diskuze  
5. Závěr 

 
Přítomni: 
Přítomni: dle prezenční listiny (viz Příloha č. 2. tohoto zápisu) 

1.  Zahájení 
Jednání Rady spolku (dále jen RS) zahájil předseda Rady spolku pan Jiří Kettner a přivítal přítomné. 
Na úvod konstatoval, že vzhledem k přítomnosti všech členů RS je RS usnášeníschopná.  
RS schválila jednomyslně, že zapisovatelem jednání bude paní Miroslava Novopacká a ověřovatelem předseda RS pan Jiří 
Kettner. 
Hlasování    PRO: 3 / PROTI: 0 / ZDRŽEL SE: 0 - schváleno  
Účastníci byli seznámeni s programem jednání a byli vyzvání k jeho doplnění.  Žádný další bod jednání nikdo nenavrhl. 
Program byl jednomyslně schválen.  
Hlasování    PRO: 3 / PROTI: 0 / ZDRŽEL SE: 0 - schváleno 

Hlavním bodem programu je výběr projektových záměrů, které byly podány do čtyř vyhlášených výzev z operačního 
programu IROP21+.  Příjem žádostí probíhal během dubna a května. Následovala administrativní kontrola, kde některé 
projekty byly vyzvány k doplnění. Poté následovalo věcné hodnocení Výběrovou komisí. 

2.Podpis Etických kodexů 
Žádný z členů RS nevyjádřil svou podjatost k hodnoceným projektům a před zahájením samotného výběru podepsali 
členové RS Etický kodex pro každou výzvu.  

3. Výběr projektových záměrů IROP 21+  
Členové RS byli seznámeni s procesem výběru projektů. Všechny projektové záměry podané do výzev splnily podmínky 
administrativní kontroly a byly dále postoupeny Výběrové komisi k věcnému hodnocení.  Podmínky věcného hodnocení 
splnily všechny podané projektové záměry, k dispozici byl zápis z jednání Výběrové komise, která u každé výzvy vytvořila 
Seznam projektových záměrů dle získaného bodového hodnocení. Rada spolku přistoupila k výběru projektových záměrů 
v jednotlivých výzvách MAS.  

 

Výzva č. 1. IROP – Vzdělávání 

Do Výzvy podali projektový záměr 2 žadatelé. Oba projektové záměry splnily podmínky administrativní kontroly a věcného 
hodnocení. Oba projektové záměry byly krátce představeny.  

Pořadí projektů podle dosaženého bodového hodnocení 
Pořadí Název žadatele Název projektu CZV  Počet bodů 

1. Město HOSTIVICE Odvětrání učebny chemie ZŠ Hostivice 480 000,- Kč 55 

2. Obec STŘEDOKLUKY Dílny a kuchyňka pro výuku ZŠ Středokluky 2 000 000,- Kč 42 



   

 
 

Výše alokace 1. Výzvy – IROP – Vzdělávání činila 5.390.615, - Kč CZV (celkové způsobilé výdaje)   
Výše celkových způsobilých výdajů obou přihlášených projektových záměrů činí 2.480.000, - Kč. 
Alokace 1. Výzvy je dostačující k pokrytí finančních požadavků obou podaných projektových záměrů.  
Oba projektové záměry tedy splňují podmínky pro vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou 
strategií CLLD“ a mohou být doporučeny k podpoře v rámci 1. Výzvy – IROP – Vzdělávání. 

Seznam vybraných a nevybraných projektových záměrů k podpoře z jednání Rady spolku 

Pořadí Název žadatele Název projektu CZV  Počet 
bodů 

Výběr 
projektu k 
podpoře 

1. Město HOSTIVICE Odvětrání učebny chemie ZŠ Hostivice 480 000,- Kč 55 ANO 

2. Obec STŘEDOKLUKY Dílny a kuchyňka pro výuku ZŠ Středokluky 2 000 000,- Kč 42 ANO 

Usnesení: Rada spolku schvaluje projektové záměry podané v 1. Výzvě IROP – Vzdělávání dle výše uvedené tabulky a 
pověřuje kancelář MAS k vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD“ uvedeným 
žadatelům.  
Hlasování    PRO: 3 / PROTI: 0 / ZDRŽEL SE: 0  - schváleno 

 

Výzva č. 2. IROP – Doprava  

Do Výzvy podali projektový záměr 3 žadatelé. Všechny tři projektové záměry splnily podmínky administrativní kontroly a 
věcného hodnocení. Projektové záměry byly krátce představeny. 

 

 

 

 

 

Výše alokace 2. Výzvy – IROP – Doprava činila 7.500.000, - Kč CZV (celkové způsobilé výdaje)   
Výše celkových způsobilých výdajů všech tří přihlášených projektových záměrů činí 6.329.064,74 Kč. 
Alokace 2. Výzvy je dostačující k pokrytí finančních požadavků všech podaných projektových záměrů.  
Všechny projektové záměry tedy splňují podmínky pro vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se 
schválenou strategií CLLD“ a mohou být doporučeny k podpoře v rámci 2. Výzvy – IROP – Doprava. 

Usnesení: Rada spolku schvaluje projektové záměry podané v 2. Výzvě IROP – Doprava dle výše uvedené tabulky a pověřuje 
kancelář MAS k vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD“ uvedeným žadatelům.  
Hlasování    PRO: 3 / PROTI: 0 / ZDRŽEL SE: 0  - schváleno 
 

Pořadí projektů podle dosaženého bodového hodnocení 
Pořadí Název žadatele Název projektu CZV  Počet bodů 

1. Obec STŘEDOKLUKY Úpravy chodníků Lidická (u koupaliště a Starý vrch) 1 000 000,- Kč 57 

2. Obec BRAŠKOV  Rekonstrukce chodníků v ul. K Háji, Braškov 2 821 360,- Kč 47 

3. Obec TUCHOMĚŘICE  Tuchoměřice – Propojovací chodník ulice Ke Kopanině 2 507 704,74 Kč 42 

Seznam vybraných a nevybraných projektových záměrů k podpoře z jednání Rady spolku 

Pořadí Název žadatele Název projektu CZV  
Počet 
bodů 

Výběr 
projektu k 
podpoře 

1. Obec STŘEDOKLUKY Úpravy chodníků Lidická (u koupaliště a Starý vrch) 1 000 000,- Kč 57 ANO 

2. Obec BRAŠKOV  Rekonstrukce chodníků v ul. K Háji, Braškov 2 821 360,- Kč 47 ANO 

3. Obec TUCHOMĚŘICE  Tuchoměřice–Propojovací chodník ulice Ke Kopanině 2 507 704,74 Kč 42 ANO 



   

 
 

Výzva č. 3. IROP – Hasiči  
 
Do Výzvy podali projektový záměr 2 žadatelé. Oba projektové záměry splnily podmínky administrativní kontroly a věcného 
hodnocení. Oba projektové záměry byly krátce představeny.  

Pořadí projektů podle dosaženého bodového hodnocení 
Pořadí Název žadatele Název projektu CZV  Počet bodů 

1. Obec BRAŠKOV Pořízení požární techniky, Braškov 748.000, - Kč 52 

2. Město STŘEDOKLUKY  Zabezpečení bezpečného výjezdu jednotky ze stanice 500.000, - Kč 37 

 
Výše alokace 3. Výzvy – IROP – Hasiči činila 1.250.000, - Kč CZV (celkové způsobilé výdaje)   
Výše celkových způsobilých výdajů obou přihlášených projektových záměrů činí 1.248.000, - Kč. 
Alokace 3. Výzvy je dostačující k pokrytí finančních požadavků obou podaných projektových záměrů.  
Všechny projektové záměry tedy splňují podmínky pro vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se 
schválenou strategií CLLD“ a mohou být doporučeny k podpoře v rámci 3. Výzvy – IROP – Hasiči. 

Seznam vybraných a nevybraných projektových záměrů k podpoře z jednání Rady spolku 

Pořadí Název žadatele Název projektu CZV  Počet 
bodů 

Výběr 
projektu k 
podpoře 

1. Obec BRAŠKOV Pořízení požární techniky, Braškov 748.000, - Kč 52 ANO 

2. Město STŘEDOKLUKY  Zabezpečení bezpečného výjezdu jednotky ze stanice 500.000, - Kč 37 ANO 

Usnesení: Rada spolku schvaluje projektové záměry podané ve 3. Výzvě IROP – Hasiči dle výše uvedené tabulky a pověřuje 
kancelář MAS k vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD“ uvedeným žadatelům.  
Hlasování    PRO: 3 / PROTI: 0 / ZDRŽEL SE: 0  - schváleno 

 

Výzva č. 4. IROP – Veřejná prostranství   

Do Výzvy podali projektový záměr 2 žadatelé. Oba projektové záměry splnily podmínky administrativní kontroly a věcného 
hodnocení. Oba projektové záměry byly krátce představeny. 

Pořadí projektů podle dosaženého bodového hodnocení 
Pořadí Název žadatele Název projektu CZV  Počet bodů 

1. Město BRAŠKOV Revitalizace návsí, Braškov 648.000, - Kč 62 

2. Obec STŘEDOKLUKY Veřejné prostranství okolo sochy sv. Jana Křtitele 630.000, - Kč 42 

 

Výše alokace 4. Výzvy – IROP – Veřejná prostranství činila 1.250.000, - Kč CZV (celkové způsobilé výdaje)   
Výše celkových způsobilých výdajů obou přihlášených projektových záměrů činí 1.278.000, - Kč. 
Alokace 4. Výzvy bohužel není dostačující k pokrytí finančních požadavků obou podaných projektových záměrů. Alokaci 
Výzvy nelze navýšit, neboť byla Výzva vyhlášena na celou alokaci na dané opatření.  

Projektový záměr, který je první v pořadí (obec Braškov) může být podpořen v plné výši. Tento projektový záměr splňuje 
podmínky pro vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD“ a může být doporučen 
k podpoře v rámci 4. Výzvy – IROP – Veřejná prostranství. 

Druhý projektový záměr v pořadí (na jehož financování v plné výši chybí 28.000, - Kč) se stává hraničním projektovým 
záměrem. Žadatel (obec Středokluky) bude osloven s možností snížit celkové způsobilé výdaje na projekt do výše zbývající 



   

 
 

alokace výzvy MAS (tj. upravit CZV na 602.000, - Kč). V případě přijetí nabídky na snížení CZV splní i tento záměr podmínky 
pro vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD“ a může být doporučen k podpoře 
v rámci 4. Výzvy – IROP – Veřejná prostranství.  V případě nepřijetí nabídky bude zbývající alokace využita v další výzvě. 

Seznam vybraných a nevybraných projektových záměrů k podpoře z jednání Rady spolku 

Pořadí Název žadatele Název projektu CZV  Počet 
bodů 

Výběr 
projektu k 
podpoře 

1. Město BRAŠKOV Revitalizace návsí, Braškov 648.000, - Kč 62 ANO  

2. Obec STŘEDOKLUKY Veřejné prostranství okolo sochy sv. Jana Křtitele 602.000, - Kč 42 ANO 
Hraniční projekt  
snížené CZV 

Usnesení: Rada spolku schvaluje projektový záměr obce Braškov podaný ve 4. Výzvě IROP – Veřejná prostranství dle výše 
uvedené tabulky a pověřuje kancelář MAS k vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií 
CLLD“ tomuto žadateli. 
Hlasování    PRO: 3 / PROTI: 0 / ZDRŽEL SE: 0  - schváleno 
 
Usnesení: Rada spolku souhlasí s podporou hraničního projektového záměru a pověřuje kancelář MAS oslovit žadatele, obec 
Středokluky, s možností snížit celkové způsobilé výdaje do výše zbývající alokace (tj. snížit CZV 602.000,- Kč). V případě přijetí 
nabídky žadatelem schvaluje Rada spolku i tento projektový záměr podaný ve 4. Výzvě IROP – Veřejná prostranství dle výše 
uvedené tabulky a pověřuje kancelář MAS k vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií 
CLLD“ i tomuto žadateli. 
Hlasování    PRO: 3 / PROTI: 0 / ZDRŽEL SE: 0  - schváleno 

 

4.  Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 
5.  Závěr 
Na závěr pan Kettner poděkoval přítomným za pozornost a jednání Rady spolku bylo ukončeno. 
 

 

Kněževes 18.06.2024                   

 

 

Zapisovatel: Miroslava Novopacká                                                         Ověřovatel: Jiří Kettner, předseda Rady spolku     

                                        

                                                              

 

PŘÍLOHY:                                                                                                                                                                      
1. pozvánka                       
2. prezenční listina  
3. Etické kodexy 
 

 
 


